MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 04, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Resposta aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e
para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS) DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  em

exercício no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD

e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 02/2024 que rege o  Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas

Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  após  análise  e  consolidação,  as  respostas  aos  recursos  interpostos  acerca  das  INSCRIÇÕES

INDEFERIDAS do  Processo  Seletivo  para  Preenchimento  de  Vagas  Ociosas  por  Transferência  Voluntária  e  para

Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD).

2. INFORMAR que a motivação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 04, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Resposta aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO MODALIDADE-CURSO SITUAÇÃO

1883470 2024188000006 ANGELO LUIZ SORGATTO 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDO

1883473 2024188000131 CRISLAN KEROLIN BENITES DE SOUZA 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDO
1883469 2024188000239 FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES 24. Portador de Diploma - Licenciatura em Educação do Campo – Ciências Humanas DEFERIDO

1883476 2024188000297 FERNANDA ROBERTA SILVESTRE BRAGA 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDO
1883466 2024188000038 FRANCISCO THADEU ARAÚJO ALCÂNTARA JÚNIOR 15. Portador de Diploma - Engenharia Mecânica DEFERIDO

1883482 2024188000031 FRANK CRITIAN CARDOSO VIANA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil DEFERIDO
1883463 2024188000020 GABRIELE MENEGUETTI DE MOURA 32. Transferência Voluntária - Química - NSMT / Licenciatura DEFERIDO

1883472 2024188000284 LORENA TORQUETI RODRIGUES GONÇALVES 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDO
1883478 2024188000087 LUIZ HENRIQUE BRAGA CARVALHO 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDO

1883479 2024188000272 MARCILENE FERREIRA DE PAULO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDO
1883465 2024188000330 MONICA RAFAELI BARBOSA 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas DEFERIDO

1883477 2024188000157 MURILO CABRAL SANCHES 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDO
1883467 2024188000009 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO 07. Portador de Diploma - Educação Física DEFERIDO

1883474 2024188000228 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDO
1883480 2024188000292 RANGEL SANTOS BRAGA 32. Transferência Voluntária - Química - NSMT / Licenciatura INDEFERIDO

1883481 2024188000041 RAYLA GABRIELLE MESSIAS MOURA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil DEFERIDO
1883464 2024188000046 REGIANE MARTINS 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais INDEFERIDO

1883462 2024188000185 ROSELI FERREIRA FASTRONI DA SILVA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDO
1883468 2024188000090 RUBENS DE OLIVEIRA 21. Transferência Voluntária - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDO

1883475 2024188000096 SILVIA REGINA GOMES MIHO 27. Portador de Diploma - Nutrição INDEFERIDO
1883459 2024188000118 SONIA DE OLIVEIRA SILVASANCHES 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDO

1883483 2024188000324 TIAGO IGNACIO LEITE 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas DEFERIDO
1883471 2024188000329 VICTOR KENZO FUJITANI 15. Transferência Voluntária - Engenharia Mecânica DEFERIDO

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 2 de 2